Dionysiano : *Obiit Hilduinus B. Dionysii monachus et abbas ; futurus omni ex parte gloriosus, si Ludo-vico imperatori et post eum Carolo ejus filio fidem haud fessiliasset, ut Lothario assentaretur. Laudatus Brolius, quem secutus est auctor Historia universitatis Parisiensis tomus I, pag. 604, asserit eum se-*

A pultum fuisse in choro Sancti Medardi Suessionensis e regione precipui altaris, ubi ante dirutam a Calvinistis ecclesiam visebatur adhuc lapis sepulcralis. Quod si ita est, sit Maßilonius, hunc ad obitum usque ejus loci abbatem perseverare concedendum est.

AREOPAGITICA

SIVE

SANCTI DIONYSII VITA

Jussu Ludovici Pii ab HILDUINO scripta.

(Ex Surto.)

PROLEGOMENA.

I.

Epistola p̄issimi Augusti domini Ludovici, ad Hildu-num venerabilem abbatem monasterii sanctissimo-rum martyrum Dionysii sociorumque ejus, de colligendis in corpus unius textus his quae in Græcorum historiis ex pretiosissimi martyris Dionysii notitia passim scripta repererat.

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi, Ludovicus, divina repropitiante clementia, imperator Augustus, Hilduno, etc. (*Hanc epistolam require inter opera Ludovici Pii hujuscē Patrologiae tomo CIV, col. 1326.*)

II.

Rescriptum Hilduini abbatis ad serenissimum impera-torem, dominum Ludovicum. Undo et qualiter sumpta sunt eu quæ in corpus unius textus, secundum iussionem ipsius, redegerat ex Græcorum et Latinorum historiis, de notitia excellentissimi martyris Dionysii.

Domino benignitate admirabili et auctoritatis reverentia honorabili, Ludovico Pio semper Augusto, Hilduinus humilis Christi famulus, et domini mei Dionysii pretiosi, ac sociorum ejus matricularius, vestrumque Imperiali dominationi in omnibus de-votissimus, praesentem in Christo prosperitatem atque æterne felicitatis benedictionem optat et glo-riam.

I. Exsultavit cor meum in Domino, et exaltatum est cornu meum in Deo meo. Dilatatum est os meum, et gaudebunt labia mea, ut annuntiem præconia domini mei gloriosissimi martyris Dionysii, ab eximio imperatore domino meo Iussus, que reticere non possem, etiamsi a quoquam suissem forte prohibitus, et revera magna mihi est ratio gratulandi, quoniam cumulatus mihi effectum desiderii mei præstare voluit divina dignatio, ut mentis meæ conceptum ei placere cognoscerem, cum quod agere spontanee disponebat mea humilitas, in agendo data manu auctoritatis, cooperaretur vestra Deo placens sublimitas. Quæ de re bonorum operum et spiritualium

B omnium studiorum illum auctorem esse non dubium est, qui quorum inclitat mentes, quo sibi placet ingenio adjuvat actiones. Sed et in hoc valde exsultat spiritus meus in Deo salutari meo, quoniam Christianissimus animus vester sic evidentissime erga se divinæ bonitatis beneficia, et sanctorum cognoscit solatia, et tam promptissime se accensum ostendit circa auctoris et reparatoris sti, seu specialium suffragatorum suorum, venerationem atque obsequium. Non enim sic ab intimis pla anima vestra divina constiteretur vera et justa judicia, nisi se ipsam sancto illuminatam cognosceret spiritu : nec ita devotissime amici Dei bene gesta et dicta, maxime sagacitatis vestrae prudentia perquireret, nisi summum bonum, a quo et per quem omnia sunt bona, diligenter. Cujus amore religiosa devotione vestra a censa esse dignoscitur, ut Christi militum gloriosos triumphos inquireret. Quos cum nōterit, per eorum adjutorium robustius contra vltia vitiorumque auctores pugnabit : quatenus martyrum exempla secundo, qui viriliter certavere et fideliter satis vicere, ad palmam, qua illi munerali sunt, et ipse pertinet. Huc accedit ad voti et sollicitudinis vestrae incitamentum, quia Esdras sanctæ Scripturæ reparator, magnum remunerationis donum exinde apud Deum promeruit, et laudabile sibi nomen apud homines acquisivit.